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BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN

Budget ierung
Konto Konto- und (kuppen- 1989 1988 1987 1986
Nr. Bezeichnung Budget Budget Rechnung Rechnung

B88-S2 Fr. Fr. Fr. Fr.

4 BUDGET VEREINSAUFWAND

40 Ausbildung 28.000,00 26.250,00 23.805,25 17.790,20

4000 Stirmtnldung, Chorschulen 4.500,00 250,00 4.345,15 245,00
4010 Dirigentenkurse 8.500,00 11.000,00 8.360,10 6.745,20
4020 Jugend- und Kinderchöre 15.000,00 15.000,00 11.100,00 10.800,00

41 Musikalien 600,00 600,00 201,00 0,00

4100 Ankauf von Musikalien 200,00 400,00 0,00 0,00
4110 Abgabe von Notenmaterial 400,00 200,00 201,00 0,00

42 Informationsb1att 4.360,00 4.360,00 4.796,90 3.736,00

4200 Druckkosten 2.650,00 2.650,00 3.532,00 2.650,00
4210 Versandkosten 750,00 750,00 464,90 1.086,00
4220 Redaktionskosten 960,00 960,00 800,00 0,00

43 Ehrenausgaben 1.200,00 1.400,00 5.043,70 5.789,85

4300 Jubiläumsgaben an Vereine 700,00 700,00 235,75 779,50
4310 Gaben an Ehrenmitglieder 200,00 200,00 0,00 600,00
4320 Veteranenabzeichen 0,00 0,00 4.807,95 1.797,15
4330 Bewirtung an Ehrungen 300,00 500,00 0,00 2.613,20

44 Kantona1gesangfest 0,00 0,00 10.655,50 35.192,30

4400 Musikalien 0,00 0,00 0,00 20.429,40
4410 Experten-Entschädigungen 0,00 0,00 0,00 12.507,80
4420 Sitzungsgelder + Reiseentschäd 0,00 0,00 0,00 844,10
4430 Ehrenausgaben 0,00 0,00 1.320,00 1.411,00
4440 Druck/Versand Festbericht 0,00 0,00 9.335,50 0,00

45 Verbandsbeiträge 1.320,00 1.220,00 1.309,60 1.230,10

4500 Beitrag an Schweiz.Chorzeitung 200,00 200,00 192,00 204,00
4510 Inkassoprov.an Kreiskassiere 1.020,00 1.020,00 1.017,60 1.026,10
4520 Verbandsbeiträge allgemein 100,00 100,00 100,00 0,00

46 Verwa1tungskosten 3.620,00 3.070,00 4.114,50 1.664,75

4600 Drucksachen 700,00 200,00 1.130,80 73,80
4610 Portospesen 400,00 400,00 302,00 372,80
4620 Telefonspesen 150,00 160,00 48,90 157,40
4630 Bank- und PC-Spesen 400,00 370,00 396,55 410,20
4640 Bürcmaterial 320,00 300,00 903,40 284,35
4650 Versicherungsprämien 350,00 350,00 342,85 276,20
4660 Raunniete 100,00 90,00 90,00 90,00
4670 Computer-Kosten 1.200,00 1.200,00 900,00 0,00

Uebertrag 39.100,00 36.900,00 49.926,45 65.403,20
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BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN

B u d getierung
Konto
Nr.

Konto- und Gruppen-
Bezeichnung
B88-S3

1989
Budget
Fr.

1988
Budget
Fr.

1987
Rechnung

Fr.

1986
Rechnung

Fr.

4 BUDGET VEREINSAUFWAND (Fortsetzung)

Uebertrag 39.100,00 36.900,00 49.926,45 65.403,20

47 Entschädigungen 11.700,00 11.700,00 10.296,10 11.390,70

4700
4710
4720
4730

Sitzungsgelder, Reisespesen
Delegationen
Expertenentschädigungen
Büroentschädigungen

4.200,00
2.800,00

560,00
4.140,00

4.200,00
2.800,00

560,00
4.140,00

3.602,80
2.688,50

454,80
3.450,00

5.115,20
725,50
100,00

5.450,00

48 Besondere Auslagen 0,00 0,00 100,00 0,00

4800
4810

Trauerspende 0,00
0,00

0,00
0,00

100,00
0,00

0,00
0,00

Vereinsaufwand insgesamt 50.800,00 48.600,00 60.322,55 76.793,90

6 BUDGET VEREINSERTRAG

60 Beiträge 21.520,00 21.520,00 21.701,90 21.932,10

6000
6010

Jahresbeiträge der Vereine
Inkassoprovision SCV

20.500,00
1.020,00

20.500,00
1.020,00

20.674,00
1.027,90

20.895,00
1.037,10

61 Zinsertrag 15.100,00 15.100,00 9.909,90 14.723,00

6100
6110
6120
6130

Verzinsung Betriebsvenrögen
Verzinsung Musikalienfonds
Verzinsung Berner Liederspende
Verzinsung Weberfonds

1.500,00
400,00
140,00

13.060,00

1.500,00
400,00
140,00

13.060,00

972,70
311,75
87,10

8.538,35

1.381,05
407,20
139,35

12.795,40

62 Verkäufe 980,00 980,00 2.093,00 527,50

6200
6210
6220

Verkauf von Sängerpässen
Verkauf von Veteranenabzeichen
Verkauf von Musikalien

320,00
60,00

600,00

320,00
60,00

600,00

700,50
33,50

1.359,00

241,00
56,50

230,00

63/64 Ueberschüsse + besond.Zuwend. 15.000,00 15.000,00 37.870,00 15.000,00

6300
6400

Ueberschuss Kantonalgesangfest
Erhaltene Zuwendungen

0,00
15.000,00

0,00
15.000,00

22.870,00
15.000,00

0,00
15.000,00

Vereinsertrag insgesamt 52.600,00 52.600,00 71.574,80 52.182,60

Ergebnis: Ertragsüberschuss 1.800,00 4.000,00 11.252,25
Ergebnis: Aufwandüberschuss 24.611,30
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