

Zeitschrift: BKGV-Information
Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband
Band: - (1988)
Heft: 6

Register: Bernischer Kantonalgesangverein : Budgetierung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 18.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN
Budgetierung

Konto Nr.	Konto- und Gruppen- Bezeichnung B88-s2	1989 Budget Fr.	1988 Budget Fr.	1987 Rechnung Fr.	1986 Rechnung Fr.
4 BUDGET VEREINSAUFWAND					
40	Ausbildung	28.000,00	26.250,00	23.805,25	17.790,20
4000	Stimmbildung, Chorschulen	4.500,00	250,00	4.345,15	245,00
4010	Dirigentenkurse	8.500,00	11.000,00	8.360,10	6.745,20
4020	Jugend- und Kinderchöre	15.000,00	15.000,00	11.100,00	10.800,00
41	Musikalien	600,00	600,00	201,00	0,00
4100	Ankauf von Musikalien	200,00	400,00	0,00	0,00
4110	Abgabe von Notenmaterial	400,00	200,00	201,00	0,00
42	Informationsblatt	4.360,00	4.360,00	4.796,90	3.736,00
4200	Druckkosten	2.650,00	2.650,00	3.532,00	2.650,00
4210	Versandkosten	750,00	750,00	464,90	1.086,00
4220	Redaktionskosten	960,00	960,00	800,00	0,00
43	Ehrenausgaben	1.200,00	1.400,00	5.043,70	5.789,85
4300	Jubiläumsgaben an Vereine	700,00	700,00	235,75	779,50
4310	Gaben an Ehrenmitglieder	200,00	200,00	0,00	600,00
4320	Veteranenabzeichen	0,00	0,00	4.807,95	1.797,15
4330	Bewirtung an Ehrungen	300,00	500,00	0,00	2.613,20
44	Kantonalgesangfest	0,00	0,00	10.655,50	35.192,30
4400	Musikalien	0,00	0,00	0,00	20.429,40
4410	Experten-Entschädigungen	0,00	0,00	0,00	12.507,80
4420	Sitzungsgelder + Reiseentschäd	0,00	0,00	0,00	844,10
4430	Ehrenausgaben	0,00	0,00	1.320,00	1.411,00
4440	Druck/Versand Festbericht	0,00	0,00	9.335,50	0,00
45	Verbandsbeiträge	1.320,00	1.220,00	1.309,60	1.230,10
4500	Beitrag an Schweiz.Chorzeitung	200,00	200,00	192,00	204,00
4510	Inkassoprov.an Kreiskassiere	1.020,00	1.020,00	1.017,60	1.026,10
4520	Verbandsbeiträge allgemein	100,00	100,00	100,00	0,00
46	Verwaltungskosten	3.620,00	3.070,00	4.114,50	1.664,75
4600	Drucksachen	700,00	200,00	1.130,80	73,80
4610	Portospesen	400,00	400,00	302,00	372,80
4620	Telefonspesen	150,00	160,00	48,90	157,40
4630	Bank- und PC-Spesen	400,00	370,00	396,55	410,20
4640	Büromaterial	320,00	300,00	903,40	284,35
4650	Versicherungsprämien	350,00	350,00	342,85	276,20
4660	Raummiete	100,00	90,00	90,00	90,00
4670	Computer-Kosten	1.200,00	1.200,00	900,00	0,00
	Uebertrag	39.100,00	36.900,00	49.926,45	65.403,20

BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN
Budgetierung

Konto Nr.	Konto- und Gruppen- Bezeichnung B88-S3	1989 Budget Fr.	1988 Budget Fr.	1987 Rechnung Fr.	1986 Rechnung Fr.
4 BUDGET VEREINSAUFWAND (Fortsetzung)					
	Uebertrag	39.100,00	36.900,00	49.926,45	65.403,20
47	Entschädigungen	11.700,00	11.700,00	10.296,10	11.390,70
4700	Sitzungsgelder, Reisespesen	4.200,00	4.200,00	3.602,80	5.115,20
4710	Delegationen	2.800,00	2.800,00	2.688,50	725,50
4720	Expertenentschädigungen	560,00	560,00	454,80	100,00
4730	Büroentschädigungen	4.140,00	4.140,00	3.450,00	5.450,00
48	Besondere Auslagen	0,00	0,00	100,00	0,00
4800	Trauerspende	0,00	0,00	100,00	0,00
4810		0,00	0,00	0,00	0,00
	Vereinsaufwand insgesamt	50.800,00	48.600,00	60.322,55	76.793,90
 6 BUDGET VEREINSERTRAG					
60	Beiträge	21.520,00	21.520,00	21.701,90	21.932,10
6000	Jahresbeiträge der Vereine	20.500,00	20.500,00	20.674,00	20.895,00
6010	Inkassoprovision SCV	1.020,00	1.020,00	1.027,90	1.037,10
61	Zinsertrag	15.100,00	15.100,00	9.909,90	14.723,00
6100	Verzinsung Betriebsvermögen	1.500,00	1.500,00	972,70	1.381,05
6110	Verzinsung Musikalienfonds	400,00	400,00	311,75	407,20
6120	Verzinsung Berner Liederspende	140,00	140,00	87,10	139,35
6130	Verzinsung Weberfonds	13.060,00	13.060,00	8.538,35	12.795,40
62	Verkäufe	980,00	980,00	2.093,00	527,50
6200	Verkauf von Sängerpässen	320,00	320,00	700,50	241,00
6210	Verkauf von Veteranenabzeichen	60,00	60,00	33,50	56,50
6220	Verkauf von Musikalien	600,00	600,00	1.359,00	230,00
63/64	Ueberschüsse + besond. Zuwend.	15.000,00	15.000,00	37.870,00	15.000,00
6300	Ueberschuss Kantonalgesangfest	0,00	0,00	22.870,00	0,00
6400	Erhaltene Zuwendungen	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
	Vereinsertag insgesamt	52.600,00	52.600,00	71.574,80	52.182,60
	Ergebnis: Ertragsüberschuss	1.800,00	4.000,00	11.252,25	
	Ergebnis: Aufwandüberschuss				24.611,30